NUMBER LXXXV.

[See p. 176 of this volume. Headed by Strype, ‘Ad Proceres Patresque Angliae.’ The variations in Strype are given as foot notes.]

**JOHN FOXE TO THE LORDS SPIRITUAL AND TEMPORAL IN
QUEEN MARIES TIME: RELATING TO THE
PERSECUTION.**

Ut singularis vigilantia vestra cum pari coniuncta prudentia Foxii MSS.
neutiquam eget conciliis aut documentis meis, Proceres et [Harr. MSS.
Patres Inspiciendi, ita nihil vicissim a pudore ac verecundia 417. No. 26.
mea alienius esse possit, quam summates viros ulla in re inter- fol. 106.
pellare litteris. At utinam hunc naturæ affectum ut hactenus British
Museum.]

perpetuo tueri liceret. Nunc vero ibi in eas difficultates, ceu inter Symplegadas incidimus ut neque obticescere sine impietate nec loqui sine periculo liceat, considerabit opinor prudentia vestra non tam quid me deceat, quam quod officij exigat ratio. quoque gravior sit ad scribendum causa, hoc faciliorem spero impetrabit veniam audacia. Eequidem nihil addubito, ^tquin eximia autoritas vestra divinæ eujusdam potentiae vicariam nobis imaginem ^urepresentans in terris, semper et egit sedulo et actura est, ut cum dignitate vestra, simul publica totius ditionis vestrae tranquilitas salusque contineatur. Quid enim ^xaliud vel ab amplissimo hoc loco expectare vel de singulari vigilantia 198 vestra suspicari convenit, quam a vobis qui patres sitis reipub : paratissima fore omnia sicubi vel auxilij fidem vel iuvandi voluntatem res communis desiderabit, ut neque facultati vestrae quicquam adjici, nec in voluntate quicquam desiderari poterit. Atque enimvero si in ijs duntaxat sita esset Reipub : administratio, quæ per se satis possent humanae prudentiae præsidia moderari, nimis insanire videretur, qui vos monendo instituere, hoc est solem meridianorum, luce ascititia illustrare speraret. Quanquam ne id quidem sapientia opinor vestra postulabit sibi, hujusmodi censeri vos qui non communi conditione nati cum cæteris pariter cum reliquis mortalibus etsi minus fortasse, at nonnunquam tamen labi atque exorbitare possitis Etiamsi humana forent maxime atque ^yinter proprij ingenij vires clausa quæ ageretis. Nunc vero cum omnis Reipub : gubernatio divina sit, magnaue ejus pars in Religionis versetur tractatione longe supra humanum captum ardua, ut alteram partem vobis lubenter tribuimus, ita in altera societatem aliquam consilij haud omnino estis opinor aspernaturi, præsertim cum id, non tam fiducia ^zarogantiæ aliqua facimus, quam temporis atque officij necessitate impulsi. Quis enim vos obtestor (Gravissimi Patres) ferat, quis non deploret, quem non ad gemitus, ad lachrymas pertrahat, tametsi Angliam nunquam viderit tantum in Anglia fundi Christiani sanguinis, tot cives ingenuos, tot liberales et innocentes promiscue cum fœminis viros capite ac fortunis quotidie periclitari, cædi, exuri, laniari, prope sine modo et numero.

^t [quum]
in the MS.]

^u [representat]
^y [intra]

^x [“ab” after “aliud” cancelled]

^z [sic]

Quod si ^abarbarus ex ultima tuncia barbarosa, aut exteræ nationis ^bferitatis hostis aliunde irrumens, in Angliam, tantam hanc gentis nostræ stragem designasset, haud minor fortasse calamitas, aut minor perfecto esset quærimonia. Sævitiam etsi omnino per se gravem, nationis tamen minuerit distinctio. Nunc quorum saluti apud vos potissimum esse perfugium conveniebat eosdem vos ipsi capi, exagitari, discerpi, dilacerari, Angli Anglos, Magistratus subditos, christiani christianos cernitis et ^ctolleratis. Quique nuper sub Eduardi auspicatissimi Principis divino imperio florentissima tranquillitate cum ^ddomini vitæ non securitate modo sed voluptate etiam utebantur, nunc ^eijdem invertente se rerum humanarum scena miseris cruciatibus vitam quam tueri nequerunt, deserere coguntur, non quia vita aut mores mutati ipsorum, sed quia duntaxat tempora mutata sunt. Et ubi interim ἐπείκια illa paulina, ubi clementia vestra mitissimi Proceres, ubi inveterata illa semperque laudata etiam erga hostes, Anglorum pietas, si in vestros tam efferi tamque exitiales esse velitis? Scio ingeniorum immensam ac infinitam prope varietatem esse in mundo, apud homines non secus quam apud belluas Quidam natura mitiores, contra sunt, quos natos sævitiae dixeris ac truculentiae. Alij consuetudine prava hoc vitio dilectantur. Nonnulli rursus ab alijs ceu contagium accipiunt: verum utcunque alijs aliud natura insevit, certe nihil viris generosis tum proprium ac genuinum, nihil naturæ ipsorum (si naturæ tueri velint) quadrans magis, quam generosa quedam indoles ac morum ingenuitas quæ proposit omnibus, officiat nemini, nisi lacessita forte, ac ne tum quidem nisi coacta magis quam 199 sua sponte, idque magis reipublica: ratione quam sua sævitia, ac ne tum quidem sui oblisci potest generosa pietas, semper ad salutem miserorum, quam perniciem intentior, excusans, patrocinans sublevans relinquens, quo ^fmisericordiae cognoscentiae esse locus possit. Et ^gquæ haec nunc tanta hominum ne dicam an temporum degeneratio, in viros non improbos modo, sed innocentia, ac inculpata vita, a quibus nemo ^hnunquam læsus vestrum aut lacessitus sit, publice simul, ac privatim bonos sic

^a [barbari] ^b [ferus] cancelled in the MS.]

^c [sic] ^d [domum] ^f [sic] ^g [Ecque]

^e [“ immerito” after “ ijdem”] ^h [unquam]

inardescere saevitiam quorundam, ut nulla sit hostium natio tam barbara, ubi non tutius conquiescant, quam apud suos. Quosdam apud priscos Romanos plus quam srontum censebatur quod civem in discrimen adduceret capitis, ubi et octo erant ⁱ suppli-
ciorum genera, quorum mors ut ultima, ita nisi clarissima non
indicebatur, quid quod ne tum quidem deerant etiam vite de-
fensores, ac libera apud populum actio; ex quo effectum est, ut
eloquentiae studium, tanto in honore, ac usu apud omnes ^k esset,
ut urbem prope universam, ad sui contentionem excitaret,
tantus in gentilitio populo, patriae amor ac salutis cura, apud
patricios vigebat viros, quorum omnis fere laus in conservandis
quamplurimis ^lcernebatur. Atque istos nondum ulla Religionis
imbuerat gratia, tantum natura ipsa, ac literarum humanitas ad
tantam excolare potuit civilitatem. Et o brutorum iamdudum
in Anglia extinctum genus quod apud Ethnicos natura quod
literae valuerunt civiles, non idem valebit pietas, non Evangelij
vigor, non A Christo inculcata toties impetrabit charitas, quin ob
quamlibet levem causam, aut nullam potius, ad poenas ^mrapiantur,
adeo frigescente ubique charitate, ut haud sciam, an hoc
ipsum capitale futurum sit, quod pro afflictis fratribus mutire
audeam, idemque in hac re eveniat, mihi, quod Justino olim
pro Christianis ἀπολογῶντι qui dum pro martyribus deprecatur,
fit et ipse martyr.